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Vážení spoluobčané,
právě držíte v rukou první letošní 

obecní zpravodaj.
Jak by řekl klasik…tento způsob 

zimy se mi zdá poněkud zvláštní…Je to tak, že 
letošní zimní období je nejteplejší od r. 1961. 
Obec – vztaženo k výjezdům na posyp – mnoho 
posypového materiálu nepoužila, a tak zbude 
na příští zimu – snad tedy již bohatší na sníh.

 Nicméně celý světem hýbe fenomén Korona-
viru a s tím jsou i spojené mnohé debaty ať už 
přímo doma nebo i mezi sousedy. Jaké je kon-
krétní situace nyní vidíme každý den ve zprá-
vách a můžeme jen doufat, že s příchodem jar-
ního a příznivějšího počasí bude situace lepší.

 A co obec čeká v letošním roce? Hned od 
konce března se musíme všichni vypořádat se 
situací ohledně dopravy v Leštině v návaznosti 
na práce na kanalizaci v Zálavčí a ulici Komen-
ského, která vede právě od leštinské školy na 
Lesnici. Vzhledem k tomu, že se navíc sou-
časně opravuje silnice z Leštiny ve směru na 
Zábřeh, bude docela komplikovaná situace 
s omezením dopravy v těchto úsecích. Také 
se to dotkne samozřejmě i přímo nás v Lesnici, 
kteří se budeme chtít dostat do Leštiny, případ-
ně dále na Hrabovou a Dubicko. Objízdné trasy 
ale povedou po hrázi na Zábřeh, případně na 
Rohli a Úsov. Každopádně přepravní situace 
u autobusů bude dostatečně s předstihem ře-
šena. Celá tato dopravní akce by měla být do-
končena do konce září tohoto roku.

Opět také řešíme akci mostku přes Loučku. 
Akce je velmi očekáváná a sledovaná. Znovu 
jsme podali žádost o dotaci na olomoucký kraj 
a konečné řešení očekáváme v měsíci dubnu. 

 Poškozenou zeď po vydatných deštích mezi 
obecním úřadem a kostelem budeme chtít 
opravit co nejdříve, protože je statikem vyhod-
nocená jako havarijní a mohlo by dojít k prova-
lení a následným dalším škodám. Nehledě na 
to, že to má přímé souvislosti i se sousedním 
kostelem. Finanční prostředky jsme již od Mi-
nisterstva pro místní rozvoj obdrželi v příslibu 
a práce po výběrovém řízení by mohli začít již 
v dubnu.

 Ve spolupráci s hasiči se připravuje obno-
va starého zásahového stroje se stříkačkou. 
Jedná se o použitý automobil, který se jednak 
vejde do stávající hasičárny a jednak bude mít 

všechny možnosti a funkce jako měla stará již 
dosluhující Avie.

 A víceméně totéž se týká i nákupu nového 
traktoru s vlečkou.

 V dubnu již také začnou probíhat práce spo-
jené s výsadbou nových stromů u kulturního 
domu a také v lokalitě „Nad hřbitovem“. V loka-
litě se již začíná stavět a prvního „nového obča-
na s trvalým bydlištěm v Lesnici z této lokality“ 
bychom mohli mít již ke konci tohoto roku.

 Co se týče kulturních akcí je připraven i boha-
tý program na letošní rok, včetně již svých kla-
sických stálic jako je „Leznické taneček“ nebo 
již tradiční „Zahájení adventu a Betlémského 
světla“. K těmto se letos opět přidává po loň-
ské premiéře i „Leznický filmový festival“, kde 
bychom vám v našem „letním kině“ za kultur-
ním domem představili některé další úspěšné 
a hlavně české filmy.

Na závěr Vám ještě chci popřát pěkné a hlav-
ně ZDRAVÉ jaro a příjemné velikonoční svátky. 

Jiří Chlebníček – starosta

STŘEPINY MINULOSTI ANEB 
CO PÍŠE OBECNÍ KRONIKA 
(doslovně převzato)

ROK 1924 – Vzdělávací činnost
Rok 1924 byl rokem jubilejním. 3. března 

oslavoval český národ památku 100. naroze-
ní hudebního skladatele B. Smetany. I naše 
obec přispěla malou hřivnou k jeho oslavě. Dne  
13. dubna uspořádán byl v sokolovně koncert 
jeho skladeb a vylíčen slavný, ale trudný život 
mistrův.

Na 28. července připadlo smutné jubileum 
– 10. výročí vypovězení světové války. Vzpo-
menuto i tohoto členskou schůzí v sokolovně. 
Sešlo se mnoho účastníků a po přednášce vy-
právěli někteří své vzpomínky ze světové války 
(viz kroniku sokolskou). 

 Dne 11. října bylo pět set let od smrti nepřemo-
žitelného vůdce Čechů Jana Žižky z Trocnova.

 O jeho životě promluvil prof. Jan Špringer 
a potom předneseny básně a zapěly sbory. 

Přednášky: Sokol: „B. Smetana”, „Jan Žižka”, 
„W. Wilson” 

Divadla: Sokol: „Čertovo kvítko”, „Nevinně od-
souzen”, „Za svobodu”, 
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 Orel: „Oběť zpovědního tajemství”, „Městská 
rada na námluvách”, „Hrobníkův syn”, „Zápas 
o nevěstu”.

Pokračování příště
Pro čtenáře Zpravodaje vyhledala  

V. Konečná – kronikářka 

Zvědavé semínko
Semínko se probudilo,
z hlíny lístek vystrčilo.
Pak hned druhý také třetí,
– milé děti, ten čas letí!
Semínko se rozesmálo,
ono už je vážně jaro!
Vyndám lístky, vyndám kvítí,
jen ať na ně slunce svítí!

TJ Sokol Lesnice
Rok 2020 již běží v plném 

proudu a stejně tak i aktivity na-
šich spolků - více v jednotlivých 

příspěvcích. Jak již jsme několikrát zmínili TJ 
Sokol Lesnice už není pouze fotbal, ale i další 
spolky, které se aktivně zapojují do dění v obci, 
ale hlavně se činí ve svých „oborech“. Spolu-
práce všech, a nejen v rámci TJ, funguje dobře, 
což se projevuje na čím dál větší pospolitosti 
obce, která se pomalu vrací na dřívější úroveň. 
Důkazem toho jsou více a více navštěvované 
kulturní akce ať je pořádá kdokoliv. Stačí vzpo-
menout všechny nedávné plesy, které proběhly 
u nás v Lesnici. Návštěvnost na všech se pohy-
bovala hodně přes 120 platících návštěvníků, 
což ještě před pár lety bylo zcela nemyslitel-
né!!!! Věříme, že v tomto směru se bude ubírat 
i další rok a období a obec bude snažení všech 
spolků nápomocná, stejně chvályhodně jako 
doposud.

Za TJ Sokol Lesnice, Knobloch Jan

FOTBALOVÝ ODDÍL
Zimní příprava je již v plném proudu. Oproti 

rokům minulým ji zahájili v lednu i mládežníci 
a to všechny kategorie. Navíc mladší a starší 
přípravka se účastní zimní ligy pořádané pod 
záštitou OFS Šumperk. Zde je vidět velký po-
sun i na nejnižších úrovních fotbalových sou-
těží, kdy jsou vytvářeny podmínky, které ještě 
před několika lety patřily do kategorie scifi. Na 
jednu stranu se podmínky zlepšují, na druhou 

jsou samozřejmě kladeny větší nároky jak na 
oddíly, sportovce, ale i na trenéry, kteří musí vě-
novat o dost větší porci svého volného času na-
šim nadějím. Velmi si vážíme, že tak činí a jsme 
rádi, že jsou ochotni pro náš oddíl vykonat kus 
práce!!! Klukům a holkám se turnaje v zimní 
lize líbí a několikrát dosáhly, v konkurenci týmů 
Šumperka, Zábřeha, Mohelnice, Nového Malí-
na, Štítů a dalších, na přední umístění. Starší 
žáky čeká 14. 3. turnaj na hřišti Bouzova, kte-
rý pořádá tým Olešnice. Dorost trénuje s muži, 
kteří již mají za sebou výlet do Chropyně kde 
v prvním přátelském utkání porazili Kojetín 
hrající A-třídu 3-1. Ve druhém utkání změři-
ly síly s aspirantem na postup z 1.B-třídy So-
kolem Bludov, od kterého jsme schytali drtivý 
debakl 0-5. Přes zimu pravděpodobně dojde 
v „A“ mužstvu k několika změnám v kádru, kdy 
nás zřejmě opustí Jakub Němec, který dostal 
možnost poprat se o místo a možnost zahrát si 
krajský přebor za Sulko Zábřeh. Naopak by nás 
mohl posílit Michal Klemsa ze Starého Města. 
Uvidíme, jak se vše vyvine. Pokud se jedná 
o Michala Klemsu je to tvořivý záložník s přes-
nou přihrávkou a lze jej přirovnat k naší bývalé 
opoře Michalu Melhubovi nebo ex Plzeňskému 
Pavlu Horvátovi. Jarní část soutěží by měla od-
startovat v případě mužů 28. 3., u mládežníků 
o týden později. O všech zápasech se dozvíte 
včas na našich stránkách nebo prostřednictvím 
plakátů, či hlášení obecního rozhlasu. Sportov-
ní cíle pro jaro jsou jasné! Mládežníky učit fot-
balu a vytvářet podmínky tak, aby je to u nás 
bavilo a na tréninky a zápasy se těšili. U mužů 
„A“ aby přilákali kvalitou hry a dosaženými vý-
sledky do „Kozel Arény“ co nejvíc fandů a na 
konci soutěže mohli hlásit příslušnost k A-třídě 
i na další sezonu. U béčka, aby mladší kluky 
připravili na účinkování v áčku mužů!!!!

V letošním roce chystáme zásadní opravu bu-
dovy kabin. Jelikož okna i fasáda jsou již v ne-
vyhovujícím, nefunkčním a esteticky nedobrém 
stavu. Za poslední léta jsme velmi významné 
částky investovali do oprav a údržby hracích 
ploch, do vnitřních prostor kabin, pergoly a vy-
budovaní toalet, tak letos přijde řada na výše 
zmíněnou fasádu a výměnu oken. Jelikož se 
jedná o opravy v řádu statisíců korun, požáda-
li jsme obec o mimořádné navýšení příspěvku 
pro náš fotbalový oddíl v tomto roce. Jsme rádi, 
že nám bylo vyhověno a zastupitelstvo obce se 
k tomuto požadavku vyjádřilo kladně. Zde je na 



 Zpravodaj obce Lesnice 1/2020

– 4–

 

místě poděkováni!!! Pokud vše půjde dle plá-
nu, měla by celá akce být dokončena nejpoz-
ději 30. 6. 2020. Během března bychom chtěli 
kompletně dokončit záliv na kontejner na odvoz 
trávy a jeho zastřešení. Vidíte sami, že práce 
a nejen sportovní máme dost, ale i tak plánuje-
me další opravy, které povedou ke zkvalitnění 
prostředí v našem areálu. Kdyby šlo vše dobře, 
chystáme výměnu starých dlaždic u záchodů 
za novou zámkovou dlažbu.

Z kulturní sekce - je za námi maškarní bál 
pro děti, na kterém se letos podíleli všechny 
spolky TJ. Příjemným zjištěním bylo, že přes 
určitou obměnu pořadatelského týmy „bylo kam 
sáhnout“. Budoucnost tedy vypadá pro spolky 
a obec zářivě….Maškarní merenda pro dospě-
lé byla opět plná masek, tance, dobré nálady 
a okořeněná vystoupením umělkyň z Olomou-
ce - Apokalips pole dance, jejichž vystoupení 
nebylo dlouhé, ale o to víc úderné a zajímavé! 
Většina přítomných nad výkonem umělkyň a vi-
zuálním zážitkem uznale pokyvovala hlavou-
…V květnu náš oddíl uspořádá již šesté roč-
níky punkového a metalového koncertu. Mezi 
nejznámější soubory, které vystoupí v našem 
areálu lze bezpochyby řadit legendy punk-
-rockové scény E!E a NVU a velmi metalové 
SPASM. Zajímavostí je účast kapely Pikodeath 
z Německa. Srdečně zveme všechny na akce, 
které pořádáme. Níže kalendář akcí našeho 
fotbalového oddílu.

Kalendář akcí:
09. 05. Punk koncert 
30. 05. Kozel fest 
20. 06. Leznické Taneček 
31. 07. Letní karneval

Za TJ Sokol Lesnice 
– fotbalový oddíl, Knobloch Jan

VODÁCKÝ ODDÍL
Vznik a historie oddílu vo-

dáků
Kořeny našeho oddílu sahají 

až do poloviny 70. let, kdy se 
parta mladých lesnických mi-

lovníků přírody rozhodla, že místo horské turis-
tiky zkusí splout některou z řek. Tento nápad 
vznikl i díky tomu, že nedaleko naší obce teče 
největší řeka Moravy, a to řeka nazvaná stej-
ně jako území, kterým protéká, Morava. Ta byla 

samozřejmě první na řadě. U některých našich 
prvních vodáků láska k vodáctví propukla již 
v dětství, když ještě v našem potoku bylo do-
statek vody a splouvali ho na čemkoli stejně 
tak, jako nedalekou řeku Moravu (např.: duše 
od traktoru, dřevěná loďka, atd…). 

Řeka by byla, teď už stačilo pro uskutečnění 
tohoto nápadu sehnat nějaká ta plavidla. Ty 
tato party nadšenců sháněla různě. První jejich 
plavidlo byl vyřazený vojenský raft, který nazvali 
krásným jménem BUCIFAL (rok výroby: 1955). 
Poté si každý sám sehnali další lodě. Například 
vyřazené laminátové kajaky od organizace 
Vodní sporty Zábřeh. Ty si museli upravit tak, 
aby byli vhodné pro turistické splouvání řek. Na 
těchto plavidlech podnikli vodácké výpravy na 
řeky jako Sázava, Lužnice, Ohře, atd…. Vo-
dácké výpravy na tyto vzdálenější řeky podni-
kali takovým způsobem, že lodě nechali týden 
dopředu poslat vlakem do nejbližšího nádraží 
od místa začátku plavby, poté sami jeli vlakem. 
Po příjezdu na nádraží z obrovské hromady 
lodí museli vybrat ty svoje a nejkratší cestou si 
je odnesli k řece. Mimo lodí si nesli veškerou 
výbavu potřebnou na přespání v přírodě, plus 
oblečení na převlečení v případě nějakých ne-
snází v podobě „cvaknutí“. Veškeré věci, co 
měli s sebou, vezli celou dobu v lodi, tudíž na 
řece dělali vše pro to, aby v noci spali v suchu. 
Pokaždé se to ovšem nepovedlo, ale to k tomu-
to romantickému dobrodružství patří. Každou 
noc spali na jiném místě. Kempů v té době ješ-
tě tolik nebylo, takže se nocovalo různě, buď 
na holé louce anebo v provizorních kempech, 
kde nebyli žádné umývárny, stánky ani bufety, 
pouze někde v rohu stála dřevěná latrína. To už 
ale byl celkem luxus. Abychom to nepřeháněli, 
sem tam už se našel nějaký kemp i s tekoucí 
pitnou vodou. Mimo těchto výprav o volných 
víkendech sjížděli Moravu. Na týdenní „vody“ 
někteří z našich prvních vodáků jezdili nejdříve 
s jinými uskupeními (např.: s postřelmovským 
souborem Markovice nebo se šumperskou prů-
myslovou školou). 

Postupně se k této partě nadšenců přidávali 
další a začala vznikat větší a větší skupina mi-
lovníků vodáctví. Někteří jezdili mnoho let, jiní 
postupně odpadávali, ale byli nahrazováni no-
vými vodáky. Mezi nejdéle aktivní vodáky patří 
manželé Helena a Jiří Špačkovi. Ti jezdí tzv. „na 
vodu“ od prvopočátku, což je více než 45 let. 
Z party nadšenců vznikla organizovaná skupi-
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na. Nejdříve se přidalo k vodáckému oddílu Du-
bicko. Ten založil jejich kamarád z lodi Franta 
Urbášek zvaný „Pošťák“, se kterým jezdili na 
„vodu“ už dlouhou dobu. Dubický oddíl každo-
ročně organizoval týdenní putování po českých 
i slovenských řekách (např.: Vltava, Ohře, Luž-
nice, Hornád, Hron,….). S nimi se již jezdilo po-
hodlnějším způsobem. Měli k dispozici autobus 
s vlekem na lodě, ten je dovezl na místo začát-
ku plavby a po týdnu pro ně opět přijel a odve-
zl je zpět do jejich domovů. S těmi naši vodáci 
jezdili několik let.

Kolem roku 1990 se lesničtí vodáci osamo-
statnili a založili vlastní vodácký oddíl pod zá-
štitou TJ Sokol Lesnice. V armádním výprodeji 
se sehnali ruské gumové rafty, lodě se nejdříve 
využívali ty, které si členové sami posháněli, 
poté oddíl nakoupil první laminátové lodě (po 
mnoha opravách slouží dodnes). Vše se nej-
dříve skladovalo v hlavní budově bývalého 
kravína, poté nám obec vyčlenila v kravínu sa-
mostatnou místnost. V průběhu let se vodácký 
materiál doplňoval, některá plavidla dosloužila 
a byla vyřazena. S novým oddílem vznikl také 
náš prapor, který navrhl a nechal ušít oddílový 
kytarista Jarda Konečný z Brníčka. Ve znaku 
má kozla s pádlem. Kozla proto, že okolní ves-
nice nás nazývali „KOZLI“, jelikož místní hos-
podář měl jako jeden z mála velice šikovného 
kozla, za kterým chodili majitelé koz ze široké-
ho okolí. Náš prapor neslouží pouze jako ozna-
čení oddílu, ale také jako označení místa, kde 
končí celodenní etapa a místa táboření. Někte-
ří vodáci i přesto prapor přehlídnou a plují dál, 
pak se musí vracet buď proti proudu anebo po 
břehu s lodí v rukou. Historicky první předseda 
našeho oddílu byl průkopník vodáctví a jeden 
ze zakladatelů vodáckého oddílu v Lesnici Petr 
Knobloch st. Náš oddíl vedl téměř 20 let. Spo-
lu s ním byl v čele další ze zakladatelů Miloš 
Jurčiček. Ten měl mimo jiné zejména na starost 
plánování týdenních vodáckých putování. Jako 
milovníci veškeré turistiky pro lesnické vodáky 
během mnoha let vymysleli spoustu krásných 
putování nejen po českých ale i po sloven-
ských a polských řekách (např.: Vltava, Otava, 
Ohře, Berounka, Lužnice, Dyje, Jizera, Plouč-
nice, Váh, Orava, Hron, Hornád, Dunajec,…). 
Některé byli sjízdné lépe, některé hůře, ale na 
všechny se v dobrém vzpomíná. Náš oddíl or-
ganizoval každý rok týdenní putování podob-
ným způsobem jako dubičtí vodáci. Objednali 

autobus, který všechny vodáky zavezl na mís-
to začátku plavby, ze kterého se vydali vstříc 
řece. Každý den se doplulo do jiného kempu, 
kde se nocovalo (ve stanu, pod „širákem“ nebo 
různými jinými způsoby). Kempy již byli na lepší 
úrovni, než v začátcích. V některých se již dalo 
i osprchovat a nějaké stánky v nich také už byli. 
I přesto si každý vezl nějaké jídlo a pití s sebou 
a vždy po doplutí do kempu se začala vařit ve-
čeře a po večeři se hrálo, zpívalo a tancovalo 
při plápolajícím ohni nebo někde v nedaleké 
hospůdce. Nejdříve nás doprovázelo osobní 
auto s vlekem. To nám převáželo věci potřeb-
né pro kempování, později nákladní auto Avie, 
ve které se převáželi i lodě. Někteří ji využívali 
k nocování místo stanu. V dalších letech nás 
autobus s vlekem na lodě doprovázel celý tý-
den a v některých kempech se nocovalo i více 
dní.

Na tento zájezd jezdí každý rok okolo 40 vo-
dáků. Během 90.let se týdenního vodáckého 
putování účastnili celé lesnické rodiny. Většina 
aktivních lidí z Lesnice se tohoto putování mini-
málně jednou zúčastnilo. Během tohoto týdne 
byla naše obec téměř bez života. Lesničtí vo-
dáci byli vždy veselá parta. Tímto se občané 
naší krásné vesničky stmelovali. Během naší 
existence bylo pokřtěno odhadem 200 vodáků. 
Drtivou většinu z nich pokřtil v roli Neptuna (bůh 
veškerého vodstva) jeden z prvních lesnických 
vodáků Jiří Špaček.

Druhým předsedou našeho oddílu se roku 
2009 stal Jiří Vepřek (přezdívkou „Červenáček“). 
Spolu s ním byl v čele jeden z prvních lesnic-
kých vodáků jeho bratr Pavel Vepřek (přezdív-
kou „Trubka“) a funkci hlavního plánovače na-
šich putování nadále zastával Miloš Jurčiček. 
Ti vedli náš oddíl téměř 10 let. Během těchto 
let jsme opět pokořili mnoho českých, sloven-
ských a polských řek (např.: Vltava, Otava, Bla-
nice, Berounka, Ohře, Divoká a Tichá Orlice, 
Hron, Váh, Orava,…). Opět některé řeky byli 
lépe sjízdné, některé hůře. Vše záleží na po-
časí a stavu hladin řek, což se těžko ovlivňuje. 
Na všechny z nich máme ale především hezké 
vzpomínky. Organizace týdenních putování zů-
stala obdobná jako v minulých letech. Dopro-
vázel nás po celý týden autobus s vlekem na 
lodě. V některých kempech jsme nocovali více 
nocí. Kempy se zase o něco zlepšili. Ve většině 
z nich již byli sprchy, hospůdky, stánky, atd…
Byl také obnoven vodácký materiál. Nakoupili 
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se pádla, rafty, vesty a jedna pálava. Laminá-
tové lodě pomalu začaly nahrazovat plastové.

V roce 2017 předali pomyslné „žezlo“ nám 
mladším následovníkům. 

Díky těmto milovníkům a průkopníkům vodác-
ké turistiky, kteří více než před 45 lety dostali 
nápad sjíždět řeky, vznikl a doposud funguje 
náš vodácký oddíl s takovouto historií, čímž se 
může pyšnit jen málo vesnic v naší republice. 

Za TJ Sokol Lesnice – oddíl vodáků, Pavel 
Knobloch

Kalendář naplánovaných akcí oddílu vodá-
ků pro rok 2020:
• Obecní splutí řeky Moravy: 06. 06. 2020 - 

v případě zájmu nás kontaktujte na číslo 
731780155

• Dvoudenní putování našich skautů po řece 
Moravě: 13. - 14. 06. 2020

• „Leznické taneček“: 20. 6. 2020 – i letos se 
zapojíme do organizace této již tradiční akce.

• Splutí řeky Moravy našimi fotbalisty: 04. 07. 
2020

• Týdenní putování po řece Ohře: 18. 07. - 24. 
07. 2020 

• Táborák pro členy a přátele oddílu: 05. 09. 
2020

• Zabijačkové hody: 12. 12. 2020
• Turnaj ve stolní tenise: 26. 12. 2020

Za TJ Sokol Lesnice  
– vodácký oodíl, Knobloch Pavel 

Hasiči Lesnice
Ještě než začneme novým ro-

kem, dovolte mi, abych připomně-
la pár akcí, které jsme stihli ještě 
před koncem roku. Naši nejmlad-

ší členové se zúčastnili soutěže zařazené do 
seriálu Liga 
mladých ha-
sičů, kde 
skončili na  
7. místě. 
Soutěžilo se 
v disciplí-
ně štafeta  
8x50 m, a je-
likož jim to vyšlo na krásné datum, soutěž byla 
zakončena Mikulášskou nadílkou. 

V sobotu 14. 12. před 3. adventní nedělí jste 
určitě zaznamenali typický zvuk spíše pro letní 
měsíce, ano typujete správně. Byl to zvuk licho-
tící každému hasičskému uchu – rachot burá-
cejících mašin na již 10. ročníku zimní soutěže 
„O lesnického vánočního kapra“. Svou návště-
vou a účastí na této vyhlášené soutěži, naši 
obec navštívilo 33 družstev mužů, žen i veterá-
nů z blízkého i širokého okolí. Nejvzdálenějším 
týmem soutěže bylo družstvo žen a mužů z Vel-
ké Kraše, okres Jeseník. Pro nejlepší ze všech 
kategorií (ženy – Široká Niva s časem 20,94 s, 
muži – Janovice s časem 15,05 s, veteráni – 
Lesnice s časem 25,44 s) byli připraveni kapří-
ci, které si vítězové museli vylovit z kádě, a to 
bez jakéhokoliv rybářského vybavení. 

Nový rok jsme tradičně zahájili výstupem na 
Trlinu. Oblíbenost této akce je veliká, nasvěd-
čuje tomu i počet rozdaných ručně vyrobených 
dřevěných medailí, kterých letos bylo 59. Na 

vrcholu v nad-
mořské výšce 
524 m n. m. 
bylo pro všech-
ny odhodlance, 
začít Nový rok 
sportovně, při-
praveno malé 
o b č e r s t v e n í 

v podobě svařáčku a teplého čaje. 
Hned začátkem ledna nás čekala každoroční 

valná hromada. Valná hromada je schůze, kte-
ré se účastní všichni členové sboru a pozvaní 
hosté. Na schůzi se probírá shrnutí celého roku 
a představují se plány na rok následující. Se 
svojí zprávou vystoupí velitel zásahové jednot-
ky, pokladník a další. Průběh roku ve svém pro-
jevu zhodnotí 
vedoucí všech 
družstev. Na 
letošní valné 
hromadě pro-
běhly volby do 
nového výboru. 
Zvolení členo-
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vé budou ve 
svých funk-
cích setrvá-
vat celé vo-
lební období, 
které trvá 4 
roky. Celá 
schůze je za-
končena dis-
kuzí a dobrým občerstvením. 

Druhý únorový víkend 8. 2. se lesnickým kul-
turním domem při příležitosti hasičského plesu 
rozezněl hlas našeho oblíbeného dua „Standa 
a Pavla“. Po loňském úspěchu se tým žen roz-
hodl pro nové vystoupení a obohatil tak večer 
kulturní vložkou. Účastníci plesu si mohli po-
chutnat na dobrém jídle, kvalitním alkoholu, vý-
běrových vínech a točeném pivečku. A co by to 
bylo za ples, kdyby nebyla tombola, za kterou 
děkujeme Všem sponzorům. Poděkování si za-
slouží i všichni, kteří se na plese jakkoliv podí-
leli. 

Letošní zima je spíše ve znamení větru a deš-
tě než mrazivého počasí a sněhové pokrýv-
ky. Své Vám mohou říct chlapi z JSDH, kdy 
12. února vyjížděli k popadaným stromům do 
vodního toku Loučka směrem na Brníčko. Další 

výjezd byl vyhlášen v neděli v noci z 23. 2. na 
pondělí 24. 2. k odklizení popadaných stromů 
a větví na komunikaci směr Sudkov. 

Akce, které nás čekají v následujícím čtvrt-
letí:
•  PÁLENÍ ČARODĚJNIC – 30. dubna 
•  Okrsková soutěž – muži, ženy, veteráni -  

16. května

Sbor dobrovolných hasičů Lesnice Vám přeje 
krásný příchod jara a dní plných sluníčka.

Za sbor dobrovolných hasičů  
Adéla Žáková

Junák – Středisko 
Blesk Lesnice

Vážení čtenáři, v několika 
řádcích a fotografiích bych se 
chtěl vrátit ke dvěma našim ak-

cím z přelomu roku.
Živý betlém
Počasí 23. prosince krásnou předvánoční at-

mosféru zrovna neslibovalo. Od rána pršelo, 
občas docela vydatně. Nakonec déšť v podve-
čer téměř ustal. I přes tuto nepřízeň počasí se 
na návsi sešlo několik desítek lidí, aby zhlédli 
každoroční skautský živý betlém. Vánoční hra 
byla opět nová a děti našeho střediska znovu 
prokázaly, že jsou schopny se v krátkém čase 
naučit své role a secvičit tance.

Lidé si do svých domovů odnášeli betlém-
ské světlo, které rozvážejí po České republice 
právě skauti. Na stolku s betlémským světlem 
u nás vždy bývá pokladnička, do které je možné 
přispívat na předem vybraný dobročinný účel. 
Letos byl její výtěžek určen tříletému Vojtíško-
vi Znajdovi z Rapotína, který musí od narození 
bojovat se dvěma vážnými chronickými nemo-
cemi. Jeho maminka nám po Vánocích poslala 
tento pozdrav:

Dobrý den,
pro Vojtíška se vybralo krásných 12.191 Kč. 

Strašně moc děkujeme. Jak už jsem uvedla, 
peníze využijeme na hipoterapie ve vaší obci. 
Přejeme všem hezký rok 2020, štěstí, spokoje-
nost a především pevné zdraví. 

Vojtíšek s rodiči
Velký dík patří nejen účinkujícím dětem 

a všem, kdo se podíleli na přípravě a průběhu 
tohoto krásného předvánočního setkání, ale 
i vám všem, kteří jste se přišli podívat. Když je 
pro koho hrát, tak to vždycky má smysl!
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Tříkrálová sbírka
Pět skupinek koledníků složených z vlčat 

a světlušek našeho střediska se postaralo v so-
botu 4. ledna o letošní Tříkrálovou sbírku v Les-
nici. Další dvě skupinky skautů a skautek navíc 
vyrazily na kolednickou misi do Klášterce.

A výsledek? V Lesnici se vybralo krás-
ných 20.555 Kč. Pro porovnání: vloni to bylo  
18.773 Kč. Děkujeme všem dárcům, kolední-
kům a všem, kdo jakkoli přispěli ke zdárnému 
průběhu sbírky, jejíž výtěžek pomůže mnoha 
potřebným lidem, a to především přímo v na-
šem regionu.

TERMÍNY NEJBLIŽŠÍCH AKCÍ
28. 03. Sběr železa, barevných kovů a autoba-

terií
29. 03. Vynášení smrtky v Dlouhomilově
02. 04. Čištění okolí silnic od odpadků u příleži-

tosti Dne Země
04. 04. Velikonoční dílna
24. 04. Oheň sv. Jiří

Jan Skalický

MANŽELSKÝ VEčER ANEB  
„VEčER PRO NÁS DVA“ 

„Kdo je nejlepší přítel muže?
Pes. A žena?

Bojuje s ledničkou o deváté místo.“
Upřímně, a jak je tomu u vás doma? 
Tímto vtípkem i následující otázkou začal le-

tošní manželský večer. Již podruhé uspořádala 
farnost ve spolupráci s obcí setkání manžel-
ských párů všech generací. Ve středu 12. úno-
ra v podvečer se sešlo 23 párů z mnoha obcí 
našeho regionu - vedle párů z Lesnice přijeli 
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manželé ze Zábřeha, Chromče, Postřelmova, 
Brníčka, Dlouhomilova, Dubicka i Lukavice. Pro 
manžele byl připraven samostatný stůl, aby ne-
byli nikým rušeni a mohli si spolu v klidu popoví-
dat o tématech, na která v běžné denní konver-
zaci nemají čas nebo se jim možná i vyhýbají. 
J Podněty k těmto rozhovorům na téma „Cito-
vé potřeby manželů“ letos předkládali manželé 
Stavinohovi z Olomouce.

Protože láska prochází žaludkem, následo-
vala po přednášce vydatná a výborná večeře, 
kterou přichystaly kuchařky školní jídelny. 

Zbytek večera strávili manželé dle vlastního 
přání. Někteří si dál povídali jen v páru u sklen-
ky dobrého vína a sladkého zákusku, jiní za-
předli rozhovor s ostatními páry. 

I letos zafungovala spolupráce se skauty, kte-
ří se ujali dětí zúčastněných manželů. Nejlehčí 
úkol neměli, protože na téměř dvě a půl hodiny 
museli zabavit děti věkového rozpětí 2 až 8 let. 

Za organizátory i všechny zúčastněné ještě 
jednou děkujeme kuchařkám, skautům a všem, 
bez jejichž obětavé pomoci by se tahle akce 
nemohla uskutečnit. 

A těšíme se na příští rok.
Jana Skalická

Obecní ples 2020
V sobotu 1. února 2020 proběhl v kul-

turním domě již tradiční Obecní ples.  
Podařilo se nám pro vás všechny připravit pří-
jemné prostředí a atmosféra byla opravdu fan-
tastická. Velký úspěch sklidil foto-koutek.

Chtěla bych moc poděkovat všem sponzorům 
za jejich dary a přízeň. Dále bych chtěla podě-
kovat všem složkám obce a organizátorům, za 
jejich obětavost při přípravě plesu.

Těšíme se na další společně strávený ples 
v příštím roce.

 za kulturní komisi, Eva Poislová

Dětský den a letní kino
Dovolte mi, abych Vás pozvala na dětský, kte-

rý se uskuteční v sobotu 6. června za kulturním 
domem.

Pro děti budou připraveny hry, odměny, tom-
bola, skákací hrad, malování na obličej a mno-
ho dalšího.

V letošním roce jsme se rozhodli spojit dětský 
den s letním kinem. To znamená, že po odpo-
ledním programu za KD budeme v podvečer 
pokračovat hledáním pokladu a promítáním 
animovaného filmu pro děti.

za kulturní komisi
Eva Poislová
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Zprávy ze školy
JARNÍ ZPRÁVY ZE ŠKOLY

V naší škole se pořád 
něco děje. Během ledna 
jsme pracovali na třech 
náročných projektech, vý-
zvách: IROP Modernizace 
učeben, Přírodní zahrady 
a Erasmus+. Teď nám ne-

zbývá čekat, zda zúročíme naši snahu a získá-
me dotace. V měsíci únoru nás ve škole potrá-
pila chřipka, ale snad už s příchodem jara bude 
lépe. 

V tomto čísle zpravodaje jsme se rozhodli, že 
Vám každý vedoucí představí kroužky či kluby, 
které při škole pracují:

MONIKA VILÍMKOVÁ 
 – KROUŽEK KERAMIKA, ANgLIčTINA

Od října 2019 probíhá na 
naší škole opět kroužek ke-
ramiky a angličtiny. Scházíme 
se vždy jednou týdně. V úte-
rý, kdy probíhá kroužek ang-
ličtiny a ve čtvrtek na kroužku 
keramiky. Žáci od prvního do 
třetího ročníku se seznamují 
s anglickým jazykem pomo-
cí dětských písní, praktické-
ho cvičení a pracovních listů. 
V rámci týdne s rodilým mluv-
čím si vyzkoušeli i konverza-
ci. Anglické hry a aktivity děti velice baví, což 
nás opravdu moc těší. Také s keramikou si děti 
vyhrají. Kroužek mohou navštěvovat školáci 
i předškoláci. Během kroužku si účastníci vyro-
bili misky, hrnečky, zvířátka, různé šperky, svíc-
ny a dárečky pro své blízké. Přispěli i výrobou 
keramických vánočních ozdob na náš školní 
stromeček. 

FRANTIŠEK UHL – KLUB ZÁBAVNé  
LOgIKY A DESKOVé HRY

Tuto zájmovou aktivitu navštěvují žáci základ-
ní školy. Děti zde s lektory Františkem Uhlem 
a Lenkou Uhrákovou tráví čas hraním spole-
čenských her dle vlastního výběru, jejichž pa-
leta je opravdu pestrá. Jmenujme například 
Ubongo, Ekopolis, Bang, Dooble, Aktivity, Do-
stihy, zájem je však i o šachy, dámu a klasické 

karetní hry. Hitem posledních schůzek se stala 
karetní hra Kent, kterou si někteří velmi oblíbili, 
a tak balíček karet v našem kroužku nesmí chy-
bět. Velkou oblibu si také získaly včelky Bee-
-bot – programovatelné, didaktické hračky, kte-
ré u dětí rozvíjí prostorovou orientaci, logické 
myšlení a plánování. Nyní objevujeme i nově 
zakoupené hry jako je např. Match madness.
  
JANA JANKů – čTENÁŘSKÝ KLUB

Čtenářský klub v naší škole působí již druhým 
rokem, a stále do něj chodí děti velmi rády, a já 
taky. Máme partu, která prostě ráda čte a ještě 
raději naslouchá. Největší úspěch zatím sklidila 
kniha Kdo zabil Snížka od Petry Soukupové, 
s úžasem jsme čekali na závěr příběhu z knihy 
Robinson od Petra Síse.

Paní spisovatelka Ester Stará se svojí kni-
hou Největší přání nám dovolila nakouknout do 
světa dětí, který kolikrát není tak šťastný, jak 
ten náš.

Scházíme se každé pondělí odpoledne, mů-
žeme si každý najít své místo (nejraději na pa-
rapetu), kde rádi čteme, a už teď víme, že to 
bude náš koníček. Slovo NUDA je pro nás Dob-
ročtenáře cizí slovo. V březnu budeme opět 
číst svým malým kamarádům ve školce. Pokud 
máte chuť a čas jste vítáni se svým příběhem, 
který si rádi poslechneme. Máte i vy svou 
milovanou knihu, kterou Vám četli, když jste byli 
malí? Jsme všichni zvědaví a zvídaví......nena-
pínejte nás. 

Tajný čtenářský spolek  
s paní učitelkou Janou Janků

 
VERONIKA LAICHMANOVÁ  
– HRA NA ZOBCOVOU FLéTNU V MŠ

Na zobcovou flétnu se učí hrát děti od 4 do  
6 let. Hravou formou pomocí notových kamará-
dů se učíme noty a tóny. Děti se v kroužku učí, 
jak mají správně pracovat s dechem, rozvíjejí 
si motoriku prstů a paměť. Učíme se hrát jed-
noduché písničky, noty a jak pečovat o nástroj. 
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Lekce probíhá následovně: přivítání, dechová 
cvičení, rytmická říkadla/písničky, opakování 
z minulé lekce, nácvik nové látky, správné dr-
žení (nový tón), písnička s novou notou, rozlou-
čení. Děti na flétnu hrají rády, pravidelně sle-
dujeme pokroky a společně se těšíme z nově 
naučené písničky nebo noty. 

MARIE EFFENBERgER RYCHLÁ  
– INFORMATIKA

Digitální gra-
motnosti rozví-
jíme v kroužku 
v pondělí mladší 
žáci a ve čtvrtky 
starší žáci. Nápl-
ní kroužku je zís-
kání základních 
znalostí a doved-
ností v oblasti in-
formačních a ko-
munikačních technologií (ICT). Začínali jsme 
od informací, z čeho se počítač skládá, po zá-
kladní ovládání, programy aplikace. Učíme se 
psát si maily, píšeme i rodičům. Každý účastník 
kroužku má svůj účet v programu OFFICE 365. 
Všichni tak mají možnost v programech WORD, 
EXCEL a POWER POINT pracovat i doma. 
Důležité je samozřejmě stále připomínat bez-
pečnost na internetu. Také si zdůrazňujeme, že 
počítače a hry jsou sice fajn, ale daleko lepší je 
nesedět u přístrojů a raději vyběhnout s kama-
rády ven! 

Poslední aktivitou bylo vytváření komiksů, viz 
ukázka obrázku. Můžete to zkusit také:

https://www.storyboardthat.com

CO SE NÁM NEJVÍCE LÍBILO V MATEŘ-
SKé ŠKOLE? MAŠKARNÍ KARNEVAL!

V letošním školním roce jsme se rozhodli 
uspořádat pro děti ze školky Maškarní karne-
val. S dětmi jsme se mu celý týden věnovali. 
Vyráběli jsme pohádkovou výzdobu a škraboš-

ky, kterými byla vyzdobena nástěnka. Karne-
val se konal v úterý 18. února. Během celého 
dne jsme hráli soustu her a soutěží. Masky se 
nejprve představily a byly opravdu různorodé, 
mohli jsme vidět Annu a Elsu, ninju, mušketýry, 
supermana, piráta a další. Potom následovalo 
tancování a hádání písniček z pohádek. Děti si 
zahrály i jejich oblíbené hry jako: Tancující so-
chy, Židličky nebo Molekuly. Karneval se vydařil 
a děti byly spokojené. 

CO SE NÁM POVEDLO? MASOPUST!

P ů v o d n ě 
bylo maso-
pustní veselí 
naplánová-
no na pátek. 
V pátek ráno 
však hod-
ně pršelo, 
proto jsme 
jej přesunuli 
na pondělí. 
V pondělí už 
nic nebráni-
lo tomu, aby 
se od rána 
akce spusti-
la. Zadělalo 
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oblasti. Vstřícný vztah ke čtení chápeme jako 
základní předpoklad pro další rozvoj čtenářství 
a čtenářské gramotnosti. Pokud u dítěte vznik-
ne zaujetí četbou a vytvoří se také návyk pravi-
delného čtení, které mu přináší zážitek z četby, 
zvyšuje se šance, že se jeho čtenářské doved-
nosti a znalosti budou rozšiřovat. 

Věříme, že putování s Venušánky obohatilo 
všechny účastníky stejně tak jako nás. Závěr 
projektu, beseda se spisovatelem byl skutečný 
zážitek.

ŠKOLNÍ KOLO RECITAčNÍ PŘEHLÍDKY
V měsíci únoru jsme se v hodinách české-

ho jazyka a literatury věnovali hodně poezii 
a přednesu. Uspořádali jsme školní kolo Reci-
tační přehlídky. Mile nás překvapilo, jaké máme 
talenty. 

Kategorie – 1. ročník: 1. místo Jakub Spalek, 
2. místo Ondřej Hiller

Kategorie – 2. a 3. ročník: 1. místo Zdeněk 
Voráč, 2. místo Julie Spalková, 3. místo Aneta 
Gregorová

Kategorie – 4. a 5. ročník: 1. místo Tereza 
Marťáková, 2. místo Veronika Neumannová, 
Aneta Kristenová, Dominik Macek

Vítězům blahopřejeme! Někteří nás budou 
reprezentovat na okrskovém kole v Zábřehu

AKCE, KTERé NÁS V BRZKé DOBě čEKAJÍ:
•  Ukliďme svět aneb Ukliďme si Lesnici 

 – 3. 4. 2020
•  Noc s Andersenem z 27. na 28. března 2020
•  Velikonoční dílna a třídní schůzky 6. 4. 2020
•  Zápis do 1. ročníku ZŠ – 15. 4. 2020
•  Zápis do mateřské školy – 13. 5. 2020

Krásné pestrobarevné jaro plné energie Vám 
za celý kolektiv ZŠ a MŠ Lesnice  
přeje Marie Effenberger Rychlá,  

ředitelka školy

se těsto na výborné koblihy, které později při 
smažení provoněly celou školu. Po velké pře-
stávce maškary vyrazily ven. Možná jste je i po-
tkali, masopustní průvod byl hodně veselý. Děti 
se náramně bavily a mohly se současně něco 
dozvědět o předvelikonoční tradici.

ÚSPěCHY NAŠICH ŽÁKů – ZA ODMěNU 
BESEDA SE SPISOVATELEM

Ve čtvrtek 20. února 2020 jeli naši žáci třetího, 
čtvrtého a pátého ročníku za odměnu do Měst-
ské knihovny Zábřeh, kde se konala beseda se 
spisovatelem Karlem Jedonkem. Naši žáci se 
zapojili do projektu Pojďte s námi do Rychlebek 
za Venušánky. Přečetli knihy Pohádky a pověsti 
z Rychlebských hor (1., 2. a 3. díl), jejichž au-
torem je Karel Jedonek, ilustrovala Kateřina 
Preisová. Potom správně vyplnili a odevzdali 
pracovní listy.

Celé předvánoční období a část měsíce led-
na žáci četli. Někteří se činnostem věnovali ve 
škole s pedagogy, někteří doma, sami, s rodiči. 
Velmi milé jsou ohlasy na toto období, kdy se 
děti ponořily do četby a prožívaly s hrdiny knih 
jejich příběhy. Mnozí z dětí rychlebské hory na-
vštívily, pro mnohé je to motivace na plánování 
dalších výletů. 

Za organizátory tohoto projektu mohu konsta-
tovat, že projekt splnil očekávání ve čtenářské 
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Jubilanti
01. 04. 2020 – 31. 06. 2020
85 let
25. 04. Nimrichtrová Jiřina
08. 06. Eckelhartová Rozália
80 let
17. 04. Vepřek Josef 

INFORMACE PRO OBčANY

Poplatky na rok 2020
Typ poplatku částka Splatnost

Vodné 2. pol. 2019 35,- Kč m³ 30. 4. 2020 – částka dle faktury
Vodné 1. pol. 2020 38,- Kč m³ 30. 9. 2020 – částka dle faktury

Vodoměr 60,- Kč ½ roku zahrnuto ve faktuře

 

ZŠ LESNICE  

 

 

Ukliďme 

Naši obec Lesnici 

3. dubna 2020 
Sejdeme se v 10 hodin 

před školou. 
Pytle a rukavice zajištěny, 

nezapomeňte na pevnou obuv! 

ředitelka školy 
607 036 511 

Poplatek za psa 100,- Kč rok 30. 4. 2020
TDO 320,- Kč občan/rok 30. 6. 2020

Způsob platby
• na účet č. 321 791 9329/0800, VS: číslo domu
• hotově na pokladně OÚ Lesnice

70 let
21. 04. Skalička Zdeněk
22. 06. Heděnec Zdeněk 

Jubilantům srdečně blahopřejeme!
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Typ poplatku Částka Splatnost

Stočné 1.260,- Kč občan/rok 30. 06. 2020 (min. polovina poplatku),  
do 30. 11. 2020 celý poplatek

Způsob platby
• na účet Svazku obcí Povodí Loučky č. 198 944 532/0300, VS: na žádost sdělí OÚ Lesnice (při-

dělený VS se v dalších letech nemění)
• hotově na pokladně OÚ Lesnice

Knihovna Lesnice
Obecní úřad hledá novou knihovnici nebo 

knihovníka do místní veřejné knihovny. Bližší 
informace se dozvíte na obecním úřadě nebo 
u pana starosty na tel: 603 807 746.

Rezervace KD a multifunkč-
ního hřiště

Jak již víte, máme od 1.12 nového správce 
kulturního domu, je jím pan Antonín Roubalík. 
Zároveň má na starosti také chod multifunkční-
ho hřiště za KD, které je určeno pro tenis, no-
hejbal a podobně.

Na našich internetových stránkách (www.les-
nice.cz) byl zřízen „rezervační systém“, díky 
kterému se veškeré rezervace jak kulturního 
domu, tak i multifunkčního hřiště, uskuteční 
právě přes to. Po zadání internetové stránky 
uvidíte na pravé straně sekci REZERVACE 
– tam si vyberete, zda chcete rezervovat KD 
nebo hřiště. Následně zadáte datum a svoje 
iniciály, to je vše. V případě, že vám nepůjde 
zadat požadované datum, znamená, že je ter-
mín již obsazen.

V případě problémů s rezervací nebo dotazy 
a domluvou se správcem volejte pana Roubalí-
ka, tel: 739 984 414

V souvislosti s kulturním domem také upozor-
ňujeme občany a zejména naši mládež, že je 
zakázané využívat venkovní posezení za KD 
k soukromým účelům především v nočních ho-
dinách a zanechávat zde odpadky. Mělo by být 
slušností každého člověka po sobě uklízet. Tyto 
prostory jsou pronajímány občany k oslavám 
a různým akcím, tito občané poté za proná-
jem platí. Pokud i nadále toto bude porušová-
no, budeme nuceni po dotyčných žádat uhraní 
nákladů za užívání a především také za úklid 
pergoly. Stejně tak se tento nepořádek a „vyse-
dávání“ mládeže týká i čekárny na návsi.

Svoz plastů
Plasty se sváží každé první úterý v měsíci, 

nejbližší svoz tedy bude 7. 4. Dále žádáme ob-
čany, aby akceptovali, že tento svoz platí jen  
pro plasty, ne elektrická zařízení a podobně. 
Vše ostatní můžete vozit do sběrného dvo-
ra, který je otevřený každé pondělí a středu 
od 7:00 do 17:00 a každou sobotu od 7:00 do 
11:00. Děkujeme

INZERÁT

Koupím staré FILMOVé PLAKÁTY  
(ale i další: hudební, divadelní, reklamní...). 

Můžete volat, prozvonit (zavolám zpět), 
případně sms nebo email. 704404825,  

strapec1@email.cz

 Stání vozidel 
Upozorňujeme občany, že je zakázáno par-

kovat vozidla na obecním pozemku, především 
pak zeleni, což má za následek zničení trav-
ních ploch. Níže se můžete podívat na fotogra-
fie z míst, kde pravidelně auta stávají a veškerá 
zeleň je již zničená. 

Dále upozorňujeme občany, kteří vytvářejí 
soukromé parkoviště na obecním pozemku  
č. 60/2 – u trafostanice, aby vozidla co nejdří-
ve (nejpozději však do 15. 4. 20) odstranila, 
pozemek není určen jako odstavný pozemek 
pro nepojízdná vozidla. Pokud tak neučiní, 
budeme nuceni věc postoupit k řešení Policii 
ČR. 

viz fota na dalších 2 stranách



1/2020 Zpravodaj obce Lesnice

– 15–



 Zpravodaj obce Lesnice 1/2020

– 16–

Zpravodaj Obce Lesnice – Informační zpravodaj obce Lesnice č. 1/2020
Periodický tisk územního samosprávného celku, čtvrtletník. Vydavatel: Obecní úřad Lesnice, Lesnice 46, 789 01 Lesnice
IČO: 00302872, DIČ: CZ00302872,  www.lesnice.cz, Registrováno u Ministerstva kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 22212

Zpravodaj Obce Lesnice – Informační zpravodaj obce Lesnice č. 1/2017
Periodický tisk územního samosprávného celku, čtvrtletník
Vydavatel:  Obecní úřad Lesnice 

Lesnice 46 
789 01 Lesnice 
IČO: 00302872 
www.lesnice.cz

Registrováno u Ministerstva kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 22212


